
令和６年度 横須賀市がん患者ウィッグ購入費助成事業 実績報告 

 

１ 申請件数、交付件数及び補助金交付額 

申請件数 交付件数 非交付件数 補助金交付額 

184 件 183 件 1 件※ 5,234,674 円 

※市税滞納のため。R7 年度 4 月に納税開始確認でき、承認済 

  

２ 月別申請件数（月平均 18.4 件） 

R6 

6 月 

 

7 月 

 

8 月 

 

9 月 

 

10 月 

 

11 月 

 

12 月 

R7 

1 月 

 

2 月 

 

3 月 

16 件 19 件 19 件 14 件 25 件 16 件 17 件 16 件 21 件 21 件 

 

３ 男女及び年代別申請件数（男性：４件、女性 180 件） 

 10 代 20 代 30 代 40 代 50 代 60 代 70 代 80 代 

男 性 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件 2 件 1 件 0 件 

女 性 1 件 0 件 6 件 22 件 60 件 41 件 33 件 17 件 

合 計 １件 0 件 6 件 22 件 61 件 43 件 34 件 17 件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 受療医療機関別申請件数 

（１）市 内 

   

 

 

 

 

 

 

医療機関名 申請件数 

横須賀共済病院 66 件 

横須賀市立うわまち病院（当時） ６件 

衣笠病院 ５件 

横須賀市立市民病院 ４件 

合 計 81 件 

50代, 25%

60代, 50%

70代, 25%
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30代, 3%
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70代, 18%
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女 性



 

（２）市 外 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ ウィッグ購入金額内訳（ウィッグ及び装着に必要なネットが助成対象） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１）平  均： 89,305 円（小数点以下四捨五入） 

（２）最高金額：333,000 円 

（３）最低金額：  5,681 円 

 

６ 利用者の声 

・治療が始まる前に看護師さんからきいていたので、どのタイミングで購入するか考

えることができました。思っている以上に脱毛はショックです。ウィッグの値段

もいろいろです。美容院でも丁寧に相談を受けてくれるところもありますので、

ぜひ相談しながら購入をご検討してみてはどうでしょうか。 

 

・横須賀市では 3 万円の補助をいただけるので、ありがたい。おかげでフルウイッグ

の他に、在宅中に急な来客が来た時にぱっと被れる毛付き帽子も買うことがで

き、とても嬉しかったです。担当の方によろしくお伝えください。 

 

 

医療機関名 申請件数 

横浜市立大学附属病院 29 件 

横浜南共済病院 19 件 

湘南記念病院 16 件 

国立がん研究センター中央病院 ８件 

神奈川県立がんセンター ７件 

その他 24 件 

合 計 103 件 

単位：人 
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